



توصیه‌های رهبر انقلاب در دیدار با ائمه جمعه:

تفاوت گفتار و رفتار امام جمعه  
مستمع را سر لج می‌آورد

صفحه ۲

# حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

پنجشنبه ۶ مرداد ۱۴۰۱ - ۲۸ ذی‌الحجه ۱۴۴۳ - ۲۸ جولای ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۷۷۱ - صفحه ۷۰۰۰ - تومان

از سوی انریکه مورا و خطاب به طرف‌های مذاکرات هسته‌ای صورت گرفت

# دعوت به برداشتن گام آخر در احیای برجام

صفحه ۲



تحركات نظامی آنکارا و دمشق تشدید شده است

## آماده‌باش جنگ در مرز سوریه و ترکیه

✓ آنکارا از حملات به شمال عراق دفاع کرد

صفحه ۱۱

دادستان کل کشور اعلام کرد

## امکان استفاده از سهام به عنوان وثیقه

صفحه ۲

بریتانیا می‌خواهد جانسون به بروکسل برود

## اختلاف لندن و پاریس درباره دبیر کل ناتو

نشریه دیپلیماتیک در گزارشی مدعی شد «بوریس جانسون» نخست‌وزیر درحال کناره‌گیری بریتانیا از دبیر کل ناتو خواهد شد. جانسون اگرچه تلاش می‌کند در مسند نخست‌وزیری بماند اما حالا بهتر می‌توان فهمید که او چرا اینقدر تلاش می‌کند.

صفحه ۱۱

معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور:

## ۵۷۷ هزار خانه خالی

به سازمان امور مالیاتی معرفی شد

صفحه ۵

حبیب‌الله صادقی درگذشت

## قلب هنرمندی از تپش ایستاد که برای امام حسین (ع) می‌تپید

صفحه ۹

### سر مقاله



سازگار شمس‌ی

### سیل پدید آمده است بلا نیست

همچنین عدم آموزش صحیح برای نجات جان خود در صورت مشاهده علامت اولیه سیلاب می‌تواند خطر را به مراتب جدی‌تر کند. اما همواره در تحلیل این خبرهای تلخ یک نکته به چشم می‌خورد و آن این است که این سیلاب‌ها به جای آثار زیان بار پتانسیل این را دارند که تبدیل به نعمتی برای نجات تالاب‌های بی‌جان، حفظ آب برای استفاده تدریجی در اراضی کشاورزی و... باشند اما متأسفانه علم بوم‌شناسی و حفاظت سنتی از آب در رشد و توسعه علم عمران کمترین جایی ندارد. کارشناسان توسعه و ساخت به جای شناخت بستر سرزمین و توجه به اقلیم محل که باید پذیرای سازه‌های شهری باشد از یک الگوی از قبل تعیین شده برای توسعه در همه اقلیم‌های بسیار متفاوت ایران استفاده می‌کنند و در این بین سازمان‌های منابع طبیعی و سامانه‌هایی که باید هشدار باش‌های محلی را فعال کنند نیز دچار کم کاری هستند.

ایران ماهیت سیل خیزی دارد و آبراه‌های ساخته شده در زیر بنای باستانی و عظیم تخت جمشید گواهِ این موضوع است که معماران هخامنشی به این امر کاملاً واقف و آمایش مکانی زیرزمینی و چرای بیش از حد دام، فرسایش خاک در اثر کشاورزی غیر اصولی در زمین‌های منابع طبیعی است ابعاد فاجعه را بیشتر می‌کند.

۲- عدم پهنه‌بندی خطر سیلاب و بی‌توجهی محلی‌ها و مربوط به فعال کردن هشدارباش‌های محلی برای جلوگیری از تجمع مردم و گردشگران در مسیرها و اطراف رودخانه‌های فصلی و

سیل پدیده‌ای طبیعی در علم زمین‌شناسی است که می‌تواند آثار مخرب یا مفید و همچنین ماندگاری به جا بگذارد که تغییرات اکوسیستم و دخالت‌های انسانی (مثبت و منفی) این آثار را تشدید کرده است؛ اصلی‌ترین دلیل ایجاد سیل ریزش باران بیش از حد در یک مدت بسیار کوتاه است که پتانسیل خطر را به شدت بالا می‌برد و در اصطلاح به آن تند سیل می‌گویند.

متأسفانه در روزهای اخیر سیل در استهبان فارس چندین تن از هموطنان عزیزمان را به کام مرگ کشید و خسارت مادی بسیاری را به جا گذاشت.

اما خطر سیل در جوامع انسانی زمانی تقویت می‌شود که به چند نکته اساسی بی‌توجهی شود:

۱- تند سیل که عموماً تلفاتش از سیلاب رودخانه‌های بزرگ بیشتر است با از بین رفتن خاصیت اسفنجی طبیعی زمین و فقر گیاهان منطقه که ماحصل بهره‌برداری بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی و چرای بیش از حد دام، فرسایش خاک در اثر کشاورزی غیر اصولی در زمین‌های منابع طبیعی است ابعاد فاجعه را بیشتر می‌کند.

۲- عدم پهنه‌بندی خطر سیلاب و بی‌توجهی محلی‌ها و مربوط به فعال کردن هشدارباش‌های محلی برای جلوگیری از تجمع مردم و گردشگران در مسیرها و اطراف رودخانه‌های فصلی و

### خبر

#### علت خشک شدن درختان خیابان ولیعصر تهران از نگاه یک گیاه‌پزشک

نمی‌دهد. سخنگوی کمیسیون کشاورزی آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس با اشاره به ورود این کمیسیون به موضوع خشک‌شدن درختان چنار خیابان ولیعصر تهران، خاطر نشان کرد: طی روزهای قبل بازدید کوتاهی از درختان خشک شده خیابان ولیعصر انجام دادم؛ به نظر من علت خشک شدن می‌تواند ریختن سم و نفت و موادی نظیر این‌ها باشد؛ استفاده از همه این مواد محتمل است و مالک ملک مقابل این درختان باید حتماً پاسخگو باشد. طی روزهای آتی نیز مجدداً بازدید از این درختان انجام خواهیم داد.

اعظمی با تأکید بر اینکه خشک شدن درختان چنار خیابان ولیعصر تهران قطعاً عامل انسانی دارد، گفت: من به عنوان یک گیاه‌پزشک می‌گویم که شک نداریم خشک شدن همزمان ۱۰ درخت در یک محل دارای عاملی انسانی و اقدامی مخرب

سخنگوی کمیسیون کشاورزی آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس تأکید کرد: شک نداریم خشک شدن همزمان ۱۰ درخت در یک محل دارای عاملی انسانی و اقدامی مخرب محیط زیست است. ذبیح‌الله اعظمی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به خشک شدن تعدادی از درختان چنار خیابان ولیعصر تهران با تأکید بر اینکه این اتفاق یک فاجعه است، اظهار کرد: برخی افراد جامعه نه تنها به محیط زیست و محیط شهری خود احترام نمی‌گذارند، بلکه نسبت به تخریب آن اقدام می‌کنند.

وی گفت: خشک‌شدن یک درخت دلایل مختلفی دارد؛ در صورتی که خود درخت دارای مشکلاتی نظیر آفت باشد، روی تنه یا روی برگ‌های آن علامت قابل مشاهده هستند؛ حتی در این صورت خشک شدن درخت به سرعت رخ

### یادداشت

چند نکته درباره سخنان نفتی علی اکبر ولایتی

#### روسیه دقیقاً چه کمکی به ایران کرده است؟!

می‌گویند در حالی که آنها به خاطر فقدان تکنولوژی، از همین پروژه فاز ۱۱ کنار رفتند یا در میادین نفتی غرب کارون موفقیت چندانی کسب نکردند.

آقای ولایتی در بخش دیگری از سخنانش، می‌گوید: «روسیه در بسیاری از موارد در فناوری‌های پیشرفته به کمک ایران آمد. عقل چه می‌گوید؟ آیا ما به‌سمتی برویم که همواره با این مردم و کشور دشمنی کرده یا به‌طرفی برویم که تا آنجا که توانسته کمک کرده است؟»

نکته مهم اینجاست که افکار عمومی ایران، بسا این نظر آقای ولایتی موافق نیست! روسیه دقیقاً کجا به ایران کمک کرده؟! در طول تاریخ به ایران کمک کرده که عهدنامه‌های ننگین به ایران تحمیل می‌کرد و همراه با انگلیس، در حال دوشیدن شیره جان ایران بود؟ در نیروگاه بوشهر کمک کرد که چندین برابر هزینه تمام شده را از ایران گرفت و با سسالات طولانی تأخیر، آن تفاهتمانه‌های امضا شده بعد از برجام را تبدیل به قرارداد نکرد و با بازگشت تحریم مثل غربی‌ها از ایران رفت؟ در بازار نفت به ایران کمک کرد که در امضای تفاهتمانه با شرکت ملی نفت ایران، آن کسی را به ایران نفرستاد و به صورت مجازی، آن هم نه توسط مدیرعامل، تفاهتمانه نفتی با ایران را امضا کرد که حتی عدد و رقم آن را هم تأیید نکرد. سخنان آقای ولایتی را باید صرفاً در مقام توجیه روابط نزدیک جمهوری اسلامی با روسیه ارزیابی کرد اما ای کاش ایشان، کمی هم اطلاعات خود را به روز می‌کرد!

منبع: اخبار نفت

تکنولوژی توسط چین با وجود ناآگاهی و اقدامات ساده‌لوحانه بعضی از مسئولین وزارت نفت در گذشته نادیده گرفته می‌شود.»

در همین بخش از سخنان آقای ولایتی چند نکته وجود دارد. اول این که ایشان به حدی تند علیه غرب سخن می‌گویند که فراموش کرده در مناظره‌های انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ که خودش از کاندیداها بود، به نقد عملکرد سعید جلیلی دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی در شیوه مذاکره با کشورهای غربی پرداخت و مذاکره خود با نفر دوم دولت فرانسه و دعوت از سارکوزی به تهران انجام شده، به نقد کشورهای غربی و بیانی کرده که قابل تأمل است. آقای ولایتی در بخشی از مصاحبه که به مناسبت سفر بوتین به تهران انجام شده، به نقد کشورهای غربی و طرفداری از کشورهای شرقی پرداخته و گفته: «متأسفانه کشورهای اروپایی به لحاظ تبعیت

از سیاست‌های آمریکا و پذیرش بی‌قیدوشرط تحمیل‌های آن‌ها در سیاست خارجی آن قدر تنزل کرده‌اند که در تاریخ اروپا سابقه ندارد. در چنین شرایطی چگونه بعضی از افراد با ساده‌لوحی می‌گویند به‌سمت غرب برویم؟! کدام غرب؟! غربی که تحت فشار آمریکا و تلقینات سراسر دروغ دوره‌گردهای صهیونیست همواره علیه جمهوری اسلامی ایران تبلیغات دروغ می‌کنند، فشار سیاسی می‌آورند و در جهت تضعیف جمهوری اسلامی از هیچ کاری فروگذار نمی‌کنند؛ غربی که در حد یک کمیانی نفتی فرانسوی بعضی از مسئولین گذشته ساده‌دل ما را تشویق می‌کردند که همکاری با چین را در حوزه نفت و گاز متوقف داشت که طرف اول توتال بود و طرف دوم، همان چینی‌های مورد علاقه آقای ولایتی! اما چرا چینی‌ها هم مثل توتال رفتند و کسی غیرتش به جوش نیامد؟!

سوم این که آقای ولایتی از انتقال بیشترین تکنولوژی صنعت نفت توسط چینی‌ها سخن



حمیدرضا شوکی

علی اکبر ولایتی، از مهمترین ابوالمشاغل در جمهوری اسلامی است که در هر حوزه‌ای دستی بر آتش دارد او در تازه‌ترین اظهار نظر خود که در قالب مصاحبه‌ای تفصیلی با سایت رهبر انقلاب اسلامی انجام شده، نکاتی هم در مورد نفت و گاز بیان کرده که قابل تأمل است. آقای ولایتی در بخشی از مصاحبه که به مناسبت سفر بوتین به تهران انجام شده، به نقد کشورهای غربی و طرفداری از کشورهای شرقی پرداخته و گفته: «متأسفانه کشورهای اروپایی به لحاظ تبعیت از سیاست‌های آمریکا و پذیرش بی‌قیدوشرط تحمیل‌های آن‌ها در سیاست خارجی آن قدر تنزل کرده‌اند که در تاریخ اروپا سابقه ندارد. در چنین شرایطی چگونه بعضی از افراد با ساده‌لوحی می‌گویند به‌سمت غرب برویم؟! کدام غرب؟! غربی که تحت فشار آمریکا و تلقینات سراسر دروغ دوره‌گردهای صهیونیست همواره علیه جمهوری اسلامی ایران تبلیغات دروغ می‌کنند، فشار سیاسی می‌آورند و در جهت تضعیف جمهوری اسلامی از هیچ کاری فروگذار نمی‌کنند؛ غربی که در حد یک کمیانی نفتی فرانسوی بعضی از مسئولین گذشته ساده‌دل ما را تشویق می‌کردند که همکاری با چین را در حوزه نفت و گاز متوقف داشت که طرف اول توتال بود و طرف دوم، همان چینی‌های مورد علاقه آقای ولایتی! اما چرا چینی‌ها هم مثل توتال رفتند و کسی غیرتش به جوش نیامد؟! سوم این که آقای ولایتی از انتقال بیشترین تکنولوژی صنعت نفت توسط چینی‌ها سخن

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را  
در فضای مجازی دنبال کنید  
تازه ترین و موثقترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین  
www.mardomsalari.ir

مردم سالاری  
روزنامه مردم سالاری  
www.mardomsalari.ir/newspaper

اینستاگرام روزنامه مردم سالاری  
mardomsalari\_ir